
DATE K C. 1 KE S M L O U V Ě  O Dl č. CES

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost; a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

-  na straně jedné -

a

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 250 41 738 DIČ: CZ25041738

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364, 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s, č. účtu 1037006152/5500 

zastoupená: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. CES 931/2019 uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 30.4.2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Stránka 1
i P 037 202 i eplice, Francouzská, Jugoslávská, č.p. 2-6 rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek k SO D  C E S  931/2019



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. čl. 4.1 a rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které 
vznikly ze změn při řešení stavby a jsou specifikovány jednotlivými změnovými 
listy dle čl. 5.7, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.l.

1.2.2. čl. 5.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných 
dodatečných prací v částce 959 615,95 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 
5.7 smlouvy -  ocenění víceprací a méněprací jako součást změnového listu, kde je 
popsán rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

cena celkem SoD 7 848 660,75 Kč bez DPH

cena dodatku č.1___________ 959 615,95 Kč bez DPH

cena SoD + dodatek č.1 8 808 276,7 Kč bez DPH

1.2.3. text odst. 2.2.5. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„bere na vědomí, že vodohospodářská infrastruktura ve vlastnictví Objednatele, 
k níž se vztahuje plnění dle této Smlouvy, je v dlouhodobém pronájmu společnosti 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ: 49099451, se sídlem Teplice, 
Přítkovská 1689, PSČ 41550 (dále jen „SČVK"), která tuto infrastrukturu 
provozuje na základě smlouvy s Objednatelem. Součinnost SČVK, resp. jejího 
významného poddodavatele, společnosti Severočeská servisní a.s., se sídlem 
Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, IČO: 05175917, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2659 (dále 
jen „SčS"), poskytovaná Zhotoviteli v rámci plnění této Smlouvy bude vymezena 
samostatnou dohodou mezi SČVK a Objednatelem, s jejímiž podstatnými částmi 
bude Zhotovitel seznámen.

1.2.4. text odst. 4.5. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Součástí Díla nejsou následující vymezené činnosti ve smyslu Přílohy č. 13 
Rámcové smlouvy či jiné obdobné činnosti (dále jen „Vymezené činnosti"):";

1.2.5. text odst. 4.7. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„S ohledem na to, že provedení Vymezených činností je však pro dokončení Díla 
zcela nezbytné, provede tyto Objednatel, a to prostřednictvím SČVK, resp. v 
některých případech prostřednictvím SčS, a to v rámci součinnosti Objednatele 
Zhotoviteli s provedením Díla. Proto, hovoří-li tato Smlouva o SČVK, vztahuje se 
uvedené ve vztahu k Vymezeným činnostem dle povahy věci i na SčS.

1.2.6. text odst. 4.8. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

TP  03/ 202 i eplice, Francouzská, Jugoslávská, č.p. 2-6 rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek k SOD C E S  931/2019 Stránka 2



„Kontaktní osobou na straně SČVK/SčS je v souvislosti s prováděním Vymezených 
činností...... ............ ........................................................................ ....... .......... 
.... ...............................

1.2.7. v rámci odst. 5.1. se bez náhrady odstraňuje následující text:

„Součástí této ceny Díla je také pevná cena za Vymezené činnosti, která činí 
97 743,08 Kč bez DPH. Při sazbě DPH ve výši 21 % pak činí cena za Vymezené 
činnosti 118 269,13 Kč vč. DPH.

1.2.8. do textu odst. 13.12 se na konec jeho věty doplňuje text následujícího znění:

„(i v elektronické podobě)";

1.2.9. do textu odst. 13.3 se na konec jeho první věty doplňuje text následujícího znění:

„a dále s výjimkou vad a nedodělků obsažených ve Vymezených činnostech (dále 
jen „Drobné vady")."; a

1.2.10. text odst. 17.7. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Kontaktní osobou SČVK oprávněnou komunikovat se Zhotovitelem v souvislosti s 
provedením stavebních prací na přípojkách, které souvisí s vodovodní a kanalizační 
infrastrukturou Objednatele, na níž jsou Zhotovitelem prováděny stavební práce 
na Díle dle této Smlouvy, je pan J. . . . ........................ ............. ....................... 
. ....................................... ...............................

1.3. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho

k němu připojují svoje podpisy.

TP 037 202 l eplice, Francouzská. Jugoslávská, č.p. 2-6 rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek k SOD C E S  931/2019 Stránka 3



Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne__. 201Q

...................................................................
....... ..... .............................. ........ 

....... .................. . ....... ......................
.................................

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a. s

V Ústí nad Labem dne 
.. . . . . ........ . . ... .......

2019

......... .................................... ............. .  
...... . . .. .
........ . . . . . . . . . . . ...... ........ ............... . . . .

Ing. Miloš Šnobl 

obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o

l P 03/ 202 Teplice, Francouzská. Jugoslávská, č.p. 2-6 rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek k SO D  C E S  9 3 1'2019 Stránka 4



NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2019
Zhotovitel: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ú stí nad 

Labem
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 23.10.2019

Název akce:
TP 037 202 Teplice, Francouzská, Jugoslávská č.p. 2-6 
-  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

________na jinou část smlouvy:

Příloha č. 1 -  rozpočet
Příloha č. 2 -  vymezené činnosti, soupis prací

Popis a zdůvodnění změny:
1. Úprava dočasného a provizorního povrchu rýhy v komunikaci po dobu do zahájení II. etapy 

provedením z betonové zámkové dlažby dle rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace 
č.j. MgMT/066645/2019 z 1.7.2019 Magistrátu města Teplice, SD str. 381853
Provedení nového dalšího propoje vodovodního potrubí dle zjištění skutečného stavu 
v místě křižovatky ul. Pařížská, Jugoslávská a Francouzská na rozhraní tlakových pásem, 
SD str. 381853
Výkop rýhy pro trubní vedení ručním způsobem mezi RŠ1 a RŠ2 z důvodu výskytu 
značného množství stávajících funkčních inženýrských sítí (kabelové vedení a chráničky), 
SD str. 381855
Odstranění poškozených okrajů živičných vrstev u výkopu frézováním, v místech, kde je  
nezbytné zajistit po dobu stavby průjezd rezidentů a složek IZS a není možná úplná 
uzavírka. Vlivem místní dopravy dochází k poškození živičného povrchu u okrajů rýhy. 
V souladu sTP 146 a dle rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace nezbytné provést 
opravu.
Výměna nevhodného materiálu vytěženého z rýhy. Výkopek dle zprávy laboratoře 
mechaniky zemin pro zpětný zásyp potrubí kanalizační stoky nevhodný viz laboratorní 
zpráva, SD str. 381854
Výměna nevhodného materiálu vytěženého z rýhy. Výkopek dle zprávy laboratoře 
mechaniky zemin pro zpětný zásyp potrubí vodovodu nevhodný -  viz laboratorní zpráva,
SD str. 381854

2.

3.

4.

5.

6.

7.
Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce X dokumentaci X
Počet připojených listů výkresů změny:

Ocenění změny:
Celkem 959 615,95,- Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

8 808 276,7,- Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): prodloužení termínu o 

0 kalendářních dnů



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 959 615,95 Kč bez DPH. Cena víceprací podle 
tohoto Změnového listu činí 1 115 854,11 Kč bez DPH, tj. 14,22 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  156 238,16 Kč bez DPH, tj. 1,99 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 1 115 854,11 
Kč bez DPH, tj. 14,22 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí -  156 238,16 
Kč bez DPH, tj. 1,99 % nabídkové ceny.
Celkové navýšení rozpočtu (ZL č. 1) o částku: 959 615,95 Kč bez DPH_______________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 6
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetn. . ......... . . ...................... ...........y uvedené údaje 
jsou pravdivé. f ................ .. .........................
______ .....................___________Podpis........................................................0.2019___________

PŘIJETI ZMĚNY Ve..... ................................ . . ......... . . . .
te. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .
IČ.... .................. ... ...............Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Soupis prací ke změně navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD, u nových položek použita 
databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 
vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce 
vícepráce / méněpráce jsou nezbytné 
nedojde ke změně zhotovitele, 
změna v osobě dodavatele (zhotovitele): není možná
způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 
odst. 5 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.________________

Stanovisko projektanta (AD): _ v_
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvp®er^||?,á^při 
k přijetí / žamítfltítPzměny k ‘

iř ív ě k ió rb v i
sr> "

.......... Podpis:.......................D a t u j t e  W
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí /žamítowtí-změny ..
....................................................................................................• Datum: 1 1 - 11-  2019
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 5, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

................................. 

............................

............

. .... ........ ........ ... . . . . . . . . .m: ///-  ^

Datum: /¡/j /¡/)t / f ^

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


